exercitu erat: Terentius Varro in agro Piceno. M. Pompōius in gallico & prætorebus prioris anni. Proprætor. Qu. Minuti⁹ obtineret Sardinia. M. Valerius ad Brundisium oræ maritimæ intentus aduersus omnes mot⁹ Philippi macedonum regis præfesset. C. Cornelio Lentulo prætori Sicilia decreta prouincia. T. Octacilio classis eadem: quæ aduersus carthaginenses priore anno habuisset.

Prodigia eo anno multa nūciata sunt: quæ quo magis credebāt simplices ac religiosi hoies: eo ēt plura nūciabant Lanuuii in æde itus Solpitæ Iunonis coruos nidū fecisse. In Appulia palmā uiri dē arfisse. Mantuæ stagnū effusum Mintio āni cruentū uisum. Et Calib⁹ cretā. Et Romæ iforo Boario sanguinē pluisse. Et in uico Istrico fontē sub terra tāta uī aq̄rū fluxisse: ut serias doliq̄: quæ in eo loco erāt: puoluta uelut ipet⁹ torrētis tulerit: Tactū de cælo atriū publicū in capitolio. Aedē i cāpo Vulcani: nucē i fabinis: publicamq̄ uiam murū ac portā Gauisiam. Alia uulgata miracula orāt. Hastam Martis Præneste sua spōte p̄motam. Bouē in Sicilia locutum. Infantem in utero matris in marrucini lo trīūphe clamasse. Ex muliere Spoleti uirū factum. Adriæ arā in cælo speciesq̄ hoium circum eam cum candida ueste uisus esse. Quin Romæ quoq̄ in ipsa urbe secundum apum exā men uisum esse in foro. Quod mirabile est quia rarum. Affirmātes quidam: legiones se armatas in Ianiculo uidere cōcitauerunt ciuitatem ad arma qui cum in ianiculum iuissent: negarūt quēquam ibi præter affuetos collis eius cultores apparuisse. Hæc p̄digia hostiis maioribus p̄curata sunt ex aruspiciū responso. Et supplicatio oibus diis: quorū puluinaria Romæ sint: iniuncta est præparatis quæ ad pacē deū p̄tinebāt de repu. belloq̄ gerēdo: & q̄rū copiarū: & ubi quæq̄ essent: cōsules ad se natū rettulerunt: duo de uiginti legionibus bellū geri placuit. Binas cōsules sibi sumere placuit. Binis Galliam: Siciliamq̄: ac Sardiniam obtineri. Duabusq̄. Q. Fabiū p̄torē appuliæ: duabus uolunum. T. Gracchū circa Lucretiā p̄esse. Sigulas. C. Terentio proconsuli ad Picenū: & M. Valerio ad classem circa Brundisium: & duas urbi p̄sidiū relinqui. Hic ut numerus legionum compleretur: sex nouæ legiones erant scribendæ. Fas priore quoq̄ tempore scribere iussit: & classem parare: ut cum eis nauibus: quæ p̄ Calabria littoribus in statione essent. c. l. lōgarū nauium classis eo anno expleretur. Delectu habito: & nauibus nouis deductis. Q. Fabius comitiā cælorib⁹ creandis habuit. Creati. M. Atilius Regulus: & Publius Curius Philus. Cū icrebresceret rumor bellum in Sicilia eē. T. Octacilius eo cū classe p̄fici iussus est. Cū deessent nauæ: cōsules ex senatus cōsulto dixerunt: ut. qui. L. Aemilio. C. Flamini cōsorib⁹ milib⁹ aris. l. ipse aut pater eius cēsus uisus usq̄ ad centū milia: aut cui postea tāta eēt facta: nauā unū cū sex mēsiū stipēdo daret: Qui supra centū milia usq̄ ad. ccc. milia: tris nauas cū stipēdio annuo: q̄ supra trecēta milia usq̄ ad decies aris: q̄nq̄ nauas. Qui supra decies: septies Senatores: octo nauas cū ānuo stipēdio darēt. Ex hoc edicto dati nauæ: armati Istriciq̄ ab dominis cū triginta dierū coctis cibariis naues cōscēderunt. Tum primū est factū: ut classis romana: sociis naualibus priuata ipensa paratis: compleret. Hic maior solito apparatus p̄cipue cōterruit cāpanos: ne ab obsidione Capuæ bellū eius anni romani inciperent. Itaq̄ legatos ad Annibalē orātū miserunt: ut Capuam exercitū admouere. Ad eam oppugandā nouos exercitus scribi Romæ: nec ullius urbis defectioni magis ifensos eorū aios esse. Id quia tam trepidi nūciabant: maturādū Annibal ratus: ne præuenirent romani profectus Arpis: ad Tifata i ueterib⁹ castris sup Capuā cōsedit: inde numidi hispaniq̄ ad p̄sidiū simul castrorū simul Capuæ relictis: cū cætero exercitu ad lacū Auerni p̄speciē sacrificādū: re ipsa ut tēptaret puteolos: quiq̄ ibi p̄sidiū erant: descēdit. Maximus: posteaq̄ Annibalē Arpis profectū & regredi in Cāpaniā allatū est: nec die: nec nocte intermisso intinere ad exercitū redit. Et. T. Gracchum a Luceria Beneuētū copias admouere. Qu. Fabiū prætorē (is filius consulis erat) Luceriā Graccho succedere iubet. In Sicilia eodem tpe duo priores profecti. P. Cornelius ad exercitū. Octacilius: qui maritimæ oræ: rei q̄ nauali præfesset. Et cæteri in suas quisq̄ prouincias profecti. Et quibus prorogātū imperiū erat eadē quas priore anno regiones obtinuerunt. Ad Annibalē cū ad lacū Auerni esset: quinq̄ nobiles iuuenes a Tarento uenerūt: parti ad Trasimēnū lacū: parti ad Cānas capti: dimissi q̄ domos cū eadē: qua usus comitate aduersus oēs romanorū socios p̄cenus fuerat. li memores beneficiorū eius perpulisse magnam partem se iuuentutis Tarentinæ referunt: ut Annibalis amicitia ac societate: q̄ populi romani mallent Legatosq̄ ab suis missos rogare Annibalē: ut exercitū propius Tarentū admoueat: si signa eius si castra cōspecta a Tarento sint aut ullā intercessurā morā: quin urbs dedatur: in potestate iuniorū plebē: in mānu plebis rem Tarentinā esse. Annibal collaudatos eos: oneratosq̄ ingentibus promissis domū ad cœpta maturanda redire iubet: se in tpe affuturum esse: Hac cum spe dimissi tarentini. Ipsam ingēs cupido incesserat Tarenti potiundi. Urbem esse uidebat tum opulentam nobilemq̄ tum maritimam: & in macedoniam opportune uersam regemq̄ Philippum hūc portū: si trāfiret in Italiam cum Brundisium romani haberent: petiturum. Sacto inde perpetrato: ad quod uenerat: & dum ibi moratur: peruastato agro cumano usq̄ ad Miseni promontorium: Puteolos repēte agmē conuertit ad opprimendū præsidium romanum. Sex milia hominum erant: & locus munimento quoq̄ nō modo natura tutus: triduum ibi moratus p̄cenus ab omni parte temptato præsidio: dein de ut nihil p̄cedebat ad populandū agrum neapolitanum magis ira: quā potiūda urbis spe p̄cessit. Aduentu eius in ppinquū agrū nolana mota est plebs: iā diu auersa a romanis: & infesta senatu suo. Itaq̄ legati ad accersendum Annibalē cum haud dubio p̄misso tradēda urbis uenerunt. Præuenit in cœptum eorū Marcellus consul a primoribus accitus: die uno Suessulā a Calibus cū Vul